


 
Smlouva o výkonu funkce 

 
uzavřená podle §59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích v platném znění (dále jen 

„ZOK“)  
 
 

I. Smluvní strany: 
 
Zemědělská společnost Rozhled, a.s. 
se sídlem Úvalno 327 (okres Bruntál), PSČ 793 91 
IČ 651 38 104 
zastoupená Ing. Pavlem Žídkem, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 
 
a 
 
………………………………… 
r.č. ………………………….… 
bytem 
člen dozorčí rady společnosti 
č.ú. …………………………… 
(dále jen „člen orgánu“) 
 

uzavírají smlouvu o výkonu funkce následujícího znění: 
 

II. Předmět smlouvy: 
 
1. Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi společností a členem orgánu při výkonu funkce člena 

dozorčí rady, podmínky výkonu této funkce a odměnu za výkon funkce. 
 

2. Člen orgánu bude svoji funkci na základě této smlouvy vykonávat s péčí řádného hospodáře,  v souladu 
s příslušnými právními předpisy a stanovami společnosti. Při této své činnosti se bude řídit zásadami a 
pokyny schválenými orgány společnosti, pokud budou v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a stanovami společnosti. 

 
 
III. Práva a povinnosti smluvních stran: 
 
1. Společnost se zavazuje: 

 
a) poskytnout členu orgánu všechny potřebné podklady a informace pro jeho činnost, jakož i bezplatné 

použití technických, komunikačních a jiných zařízení společnosti v souvislosti s výkonem funkce. 
b) poskytnout členu orgánu takovou součinnost, aby mohl vykonávat svoji funkci v souladu se zákonem, 

stanovami a touto smlouvou. 
 
2. Člen orgánu se zavazuje: 

 
a) činnost podle článku II. této smlouvy  vykonávat osobně, řádně a svědomitě. 
b) respektovat stanovy společnosti a rozhodnutí valné hromady, pokud budou v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. 
c) aktivně se podílet na činnosti orgánu, jehož je členem a odpovědně plnit usnesení tohoto orgánu. 
d) chránit zájmy společnosti, její dobré jméno a všestranně usilovat o zajištění její prosperity a rozvoje. 
e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jejichž zveřejnění nebo oznámení třetím osobám by 

mohlo společnosti přivodit majetkovou nebo jinou újmu. 
f) svoji funkci vykonávat s péčí řádného hospodáře. 
g) vykonávat svou funkci v souladu s příslušnými ustanoveními zákona zejména zák. č. 90/2012 Sb. 

(ZOK) v jeho platném znění s tím, že si je vědom důsledků porušení těchto zákonných ustanovení. 
 
 



IV. Odměna za výkon funkce a náhrada výdajů 
 

 
 

1. Společnost se zavazuje vyplácet členovi orgánu měsíčně odměnu ve výši ………..Kč (slovy: ............) 
za činnost uvedenou v této smlouvě. Odměna je splatná vždy do ........ dne následujícího měsíce na 
bankovní účet člena orgánu uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Varianta II.: 
Společnost se zavazuje vyplácet členovi orgánu odměnu ve výši ………….,- Kč (slovy: ............ korun 
českých) ročně za činnost uvedenou v této smlouvě. Odměna je splatná do 30ti dnů po schválení této 
smlouvy o výkonu funkce valnou hromadou. Pokud v následujících letech nebude schvalováno nové 
znění smlouvy o výkonu funkce, bude tato odměna splatná vždy do 30ti dnů po konání valné hromady 
(po přijetí rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady), kterou bude schválena 
účetní závěrka společnosti za období předchozího roku. Odměna bude zaslána na bankovní účet člena 
orgánu uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
 

2. Společnost poskytne členovi orgánu náhrady výdajů v rozsahu a výši odpovídající náhradám cestovních 
výdajů ve smyslu příslušných ustanovení zákona. 
 

3. Člen orgánu má rovněž právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených výdajů ve prospěch 
společnosti.  

 
 
V. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího schválení valnou hromadou společnosti. 

 
2. Smlouva se uzavírá na dobu výkonu funkce člena orgánu společnosti. 

 
3. V souladu s § 59 zákona o obchodních korporacích se vztah mezi obchodní společností a členem orgánu 

řídí přiměřeně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku o příkazu, pokud ze smlouvy 
o výkonu funkce čí ze zákona nevyplývá něco jiného. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž společnost obdrží dva a člen orgánu jeden 
stejnopis. 
 

5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny v písemné formě a schváleny valnou 
hromadou. 
 

6. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
 
 
 
V ................. dne ……………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….……....……….                            …………………………….…………... 
       Zemědělská společnost Rozhled, a.s.                                                       člen orgánu 
    Ing. Pavel Žídek, předseda představenstva                                                                                



 
Smlouva o výkonu funkce 

 
uzavřená podle §59 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích v platném znění (dále jen 

„ZOK“)  
 
 

I. Smluvní strany: 
 
Zemědělská společnost Rozhled, a.s. 
se sídlem Úvalno 327 (okres Bruntál), PSČ 793 91 
IČ 651 38 104 
zastoupená Ing. Pavlem Žídkem, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 
 
a 
 
………………………………… 
r.č. ………………………….… 
bytem 
člen představenstva společnosti 
č.ú. …………………………… 
(dále jen „člen orgánu“) 
 

uzavírají smlouvu o výkonu funkce následujícího znění: 
 

II. Předmět smlouvy: 
 
1. Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi společností a členem orgánu při výkonu funkce člena 

představenstva, podmínky výkonu této funkce a odměnu za výkon funkce. 
 

2. Člen orgánu bude svoji funkci na základě této smlouvy vykonávat s péčí řádného hospodáře,  v souladu 
s příslušnými právními předpisy a stanovami společnosti. Při této své činnosti se bude řídit zásadami a 
pokyny schválenými orgány společnosti, pokud budou v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a stanovami společnosti. 

 
 
III. Práva a povinnosti smluvních stran: 
 
1. Společnost se zavazuje: 

 
a) poskytnout členu orgánu všechny potřebné podklady a informace pro jeho činnost, jakož i bezplatné 

použití technických, komunikačních a jiných zařízení společnosti v souvislosti s výkonem funkce. 
b) poskytnout členu orgánu takovou součinnost, aby mohl vykonávat svoji funkci v souladu se zákonem, 

stanovami a touto smlouvou. 
 
2. Člen orgánu se zavazuje: 

 
a) činnost podle článku II. této smlouvy  vykonávat osobně, řádně a svědomitě. 
b) respektovat stanovy společnosti a rozhodnutí valné hromady, pokud budou v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. 
c) aktivně se podílet na činnosti orgánu, jehož je členem a odpovědně plnit usnesení tohoto orgánu. 
d) chránit zájmy společnosti, její dobré jméno a všestranně usilovat o zajištění její prosperity a rozvoje. 
e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jejichž zveřejnění nebo oznámení třetím osobám by 

mohlo společnosti přivodit majetkovou nebo jinou újmu. 
f) svoji funkci vykonávat s péčí řádného hospodáře. 
g) vykonávat svou funkci v souladu s příslušnými ustanoveními zákona zejména zák. č. 90/2012 Sb. 

(ZOK) v jeho platném znění s tím, že si je vědom důsledků porušení těchto zákonných ustanovení. 
 
 



IV. Odměna za výkon funkce a náhrada výdajů 
 

 
1. Společnost se zavazuje vyplácet členovi orgánu měsíčně odměnu ve výši ………..Kč (slovy: ............) 

za činnost uvedenou v této smlouvě. Odměna je splatná vždy do ........ dne následujícího měsíce na 
bankovní účet člena orgánu uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Varianta II.: 
Společnost se zavazuje vyplácet členovi orgánu odměnu ve výši ………….,- Kč (slovy: ............ korun 
českých) ročně za činnost uvedenou v této smlouvě. Odměna je splatná do 30ti dnů po schválení této 
smlouvy o výkonu funkce valnou hromadou. Pokud v následujících letech nebude schvalováno nové 
znění smlouvy o výkonu funkce, bude tato odměna splatná vždy do 30ti dnů po konání valné hromady 
(po přijetí rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady), kterou bude schválena 
účetní závěrka společnosti za období předchozího roku. Odměna bude zaslána na bankovní účet člena 
orgánu uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

2. Společnost poskytne členovi orgánu náhrady výdajů v rozsahu a výši odpovídající náhradám cestovních 
výdajů ve smyslu příslušných ustanovení zákona. 
 

3. Člen orgánu má rovněž právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených výdajů ve prospěch 
společnosti.  

 
 
V. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího schválení valnou hromadou společnosti. 

 
2. Smlouva se uzavírá na dobu výkonu funkce člena orgánu společnosti. 

 
3. V souladu s § 59 zákona o obchodních korporacích se vztah mezi obchodní společností a členem 

statutárního orgánu řídí přiměřeně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku o 
příkazu, pokud ze smlouvy o výkonu funkce čí ze zákona nevyplývá něco jiného. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž společnost obdrží dva a člen orgánu jeden 
stejnopis. 
 

5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny v písemné formě a schváleny valnou 
hromadou. 
 

6. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
 
 
 
V ................. dne ……………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….……....……….                            …………………………….…………... 
       Zemědělská společnost Rozhled, a.s.                                                       člen orgánu 
    Ing. Pavel Žídek, předseda představenstva                                                                                





















 
 
 

                  Představenstvo společnosti Zemědělská společnost Rozhled, a.s. 
                                IČ: 65138104, se sídlem Úvalno č.p. 327, okres Bruntál, PSČ 793 91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

svolává   

                                řádnou valnou hromadu společnosti, 
která se bude konat 

dne 8.7.2020 ve 10:00 hodin 
v sídle společnosti na adrese č.p. 327, 793 91 Úvalno 

 

Pořad jednání valné hromady: 
1. Zahájení 
2. Volba orgánů valné hromady 
3. Rozhodnutí o schválení účetní závěrky za období roku 2019, rozhodnutí o tom, jak 

bude naloženo s výsledkem hospodaření za období roku 2019 
4.     Závěr 

 
K bodu 1. pořadu jednání: Zahájení 
Zahájení valné hromady, podpis listiny přítomných akcionářů, kontrola usnášeníschopnosti. Schválení pořadu jednání, 
vyjádření ke způsobu svolání valné hromady. 
 
K bodu 2. pořadu jednání: Volba orgánů valné hromady 
Návrh usnesení: „Valná hromada volí orgány valné hromady, a to předsedu valné hromady, zapisovatele, ověřovatele 
zápisu a osobu pověřenou sčítáním hlasů, a to dle návrhu předloženého představenstvem.“ 
Odůvodnění: Dle příslušných ustanovení zákona a stanov společnosti valná hromada zvolí výše uvedené funkcionáře, resp. 
orgány valné hromady. 
 
K bodu 3. pořadu jednání: Rozhodnutí o schválení účetní závěrky za období roku 2019, rozhodnutí o tom, jak 
bude naloženo s výsledkem hospodaření za období roku 2019 
Návrh usnesení: „Valná hromada společnosti schvaluje účetní závěrku za období roku 2019, s tím, že 
výsledek hospodaření, tj. zisk vytvořený za období roku 2019 ve výši 1.693.516,- Kč bude rozdělen, resp. vyplacen v plné 
výši mezi akcionáře jako podíl na zisku, a to v poměru podle jmenovitých hodnot akcií.“ 
Odůvodnění: V souladu s příslušnými ustanoveními stanov společnosti a zákona valná hromada schvaluje účetní závěrku 
společnosti a rozhoduje o tom, jak bude naloženo s výsledkem hospodaření příslušného účetního období. 
 
K bodu 4. Závěr. 
Ukončení valné hromady - bez návrhu usnesení. 

 
Registrace akcionářů bude probíhat od 9:30 hodin do 10:00 hodin.  
Právo účastnit se valné hromady má každý, kdo je akcionářem společnosti a pokud splňuje podmínky uvedené ve stanovách 
společnosti. Všichni akcionáři nebo jejich zástupci se při registraci prokáží platným průkazem totožnosti. 
Při zastoupení akcionáře zástupcem dále písemnou plnou mocí a platným průkazem totožnosti zástupce. Jde-li o zastoupení za 
právnickou osobu, předloží zástupce při registraci rovněž aktuální výpis z obchodního rejstříku, nebo jde-li o právnické osoby 
do obchodního rejstříku nezapisované, z případné jiné evidence, týkající se zastupované právnické osoby. Z tohoto výpisu musí být 
patrné, kdo je za zastupovaného oprávněn plnou moc zástupci udělit. 
Materiály předkládané k projednání a ke schválení valné hromadě budou od 29.5.2020 k dispozici v sídle společnosti. Nahlédnout do 
materiálů předkládaných k projednání a ke schválení valné hromadě mohou akcionáři v pracovní dny od 29.5.2019 do dne konání valné 
hromady v době od 9,00 hod. do 12,00 hod., a to v sídle společnosti a v den konání valné hromady u registrace akcionářů. 
Náklady vzniklé v souvislosti s účastí na valné hromadě si hradí akcionář sám. 
 
 
 
Úvalno, 29. 5. 2020 
Zemědělská společnost Rozhled, a.s. 
představenstvo společnosti 
 
 
 



 
                  Představenstvo společnosti Zemědělská společnost Rozhled, a.s. 

                                IČ: 65138104, se sídlem Úvalno č.p. 327, okres Bruntál, PSČ 793 91, svolává                                                                  

                                řádnou valnou hromadu společnosti, 
                                                              která se bude konat 
                                                       dne 30.6. 2022 v 10:00 hodin 
                                     v sídle společnosti na adrese č.p. 327, 793 91 Úvalno 
 
 

Pořad jednání valné hromady: 
1. Zahájení 
2. Volba orgánů valné hromady 
3. Rozhodnutí o schválení účetní závěrky za období roku 2021, rozhodnutí o tom, jak 

bude naloženo s výsledkem hospodaření za období roku 2021 
4.     Rozhodnutí o rozdělení části nerozděleného zisku z předchozích období 
5.     Určení auditora pro ověření účetní závěrky společnosti za období r. 2022 
6.     Závěr 

 
 

K bodu 1. pořadu jednání: Zahájení 
Zahájení valné hromady, podpis listiny přítomných akcionářů, kontrola usnášeníschopnosti. Schválení pořadu jednání, 
vyjádření ke způsobu svolání valné hromady. 
 
K bodu 2. pořadu jednání: Volba orgánů valné hromady 
Návrh usnesení: „Valná hromada volí orgány valné hromady, a to předsedu valné hromady, zapisovatele, ověřovatele 
zápisu a osobu pověřenou sčítáním hlasů, a to dle návrhu předloženého představenstvem.“ 
Odůvodnění: Dle příslušných ustanovení zákona a stanov společnosti valná hromada zvolí výše uvedené funkcionáře, resp. 
orgány valné hromady. 
 
K bodu 3. pořadu jednání: Rozhodnutí o schválení účetní závěrky za období roku 2021, rozhodnutí o tom, jak 
bude naloženo s výsledkem hospodaření za období roku 2021 
Návrh usnesení: „Valná hromada společnosti schvaluje účetní závěrku za období roku 2021, s tím, že 
výsledek hospodaření, tj. zisk vytvořený za období roku 2021 ve výši 2.418.750,23,-Kč bude rozdělen, resp. vyplacen v 
plné výši mezi akcionáře jako podíl na zisku, a to v poměru podle jmenovitých hodnot akcií.“ 
Odůvodnění: V souladu s příslušnými ustanoveními stanov společnosti a zákona valná hromada schvaluje účetní závěrku 
společnosti a rozhoduje o tom, jak bude naloženo s výsledkem hospodaření příslušného účetního období. 
 
K bodu 4. pořadu jednání: Rozhodnutí o rozdělení části nerozděleného zisku za předchozí období  
Návrh usnesení: „Valná hromada společnosti rozhoduje o rozdělení části nerozděleného zisku za předchozí období tak, že 
část tohoto nerozděleného zisku ve výši 2.000.000,-Kč bude rozdělena, resp. vyplacena mezi akcionáře jako podíl na zisku, 
a to v poměru podle jmenovitých hodnot akcií.“ 
Odůvodnění: V souladu s příslušnými ustanoveními stanov společnosti a zákona valná hromada rozhoduje o tom, jak bude 
naloženo s nerozděleným ziskem vytvořeným za předchozí účetní období. 
 
K bodu 5. pořadu jednání: Určení auditora pro ověření účetní závěrky společnosti za období r. 2022 
Návrh usnesení: „Valná hromada určuje, že auditorem pro ověření roční účetní závěrky společnosti Zemědělská 
společnost Rozhled, a.s. za období roku 2022 bude Ing. Karel Novotný, se sídlem Praha 5, Jinonice, Vavřinecká 615/25, IČO 
66452899, evidenční číslo auditora v KAČR 1824.“ 
Odůvodnění: Auditor je nezávislou osobou, která provádí kontrolu účetnictví společnosti. V souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona valná hromada rozhoduje o určení auditora pro ověření účetní závěrky společnosti.  
 
K bodu 6. pořadu jednání: Závěr 
Ukončení valné hromady - bez návrhu usnesení. 
 
Informace pro akcionáře: Registrace akcionářů bude probíhat od 9:30 hodin do 10:00 hodin. Právo účastnit se valné hromady má 
každý, kdo je akcionářem společnosti a pokud splňuje podmínky uvedené ve stanovách společnosti. Všichni akcionáři nebo jejich 
zástupci se při registraci prokážou platným průkazem totožnosti. 
Při zastoupení akcionáře zástupcem dále písemnou plnou mocí a platným průkazem totožnosti zástupce. Jde-li o zastoupení za 
právnickou osobu, předloží zástupce při registraci rovněž aktuální výpis z obchodního rejstříku, nebo z jiné evidence, týkající se 
zastupované právnické osoby. Z tohoto výpisu musí být patrné, kdo je za zastupovaného oprávněn plnou moc zástupci udělit. 
 
 
 
 



 
 
 
Materiály předkládané k projednání a ke schválení valné hromadě budou od 31.5.2022 k dispozici v sídle společnosti. Nahlédnout do 
materiálů předkládaných k projednání a ke schválení valné hromadě mohou akcionáři v pracovní dny od 31.5.2022 do dne konání valné 
hromady v době od 9,00 hod. do 12,00 hod., a to v sídle společnosti, v den konání valné hromady u registrace akcionářů a také budou 
zaslány akcionářům na jejich adresy evidované společností. 
Náklady vzniklé v souvislosti s účastí na valné hromadě si hradí akcionář sám. 
 
Úvalno, 27.5.2022 
Zemědělská společnost Rozhled, a.s. 
Hana Kubová, místopředseda představenstva 
 












	vsechny_doc
	vsechny_doc
	vsechny_doc
	Rozhled_smlouva_o_vykonu_funkce-clen DR (1)
	Smlouva o výkonu funkce
	IV. Odměna za výkon funkce a náhrada výdajů
	V. Závěrečná ustanovení


	Rozhled_smlouva_o_vykonu_funkce-clen predstavenstva
	Smlouva o výkonu funkce
	IV. Odměna za výkon funkce a náhrada výdajů
	V. Závěrečná ustanovení


	VHR
	vyzva
	vyzva

	Prohlaseni1
	Rozhled
	oznameni

	Rozhled_pozvanka_na_VH_07-2020_final
	IČ: 65138104, se sídlem Úvalno č.p. 327, okres Bruntál, PSČ 793 91                                                                                                                                                         ...


	2023
	27.6.2024

